12 — O Orçamento Geral 
da União para o exercício fi-
nanceiro de 1987, composto pe-
las receitas e despesas do Te-
souro Nacional e das entidades 
da Administração Indireta e 
Fundações instituídas ou man•  

tidas pelo Poder Público, esti-
ma a receita em CZ$ 
591.845.000.000 (quinhentos e 
noventa e um bilhão, oitocentos 
e quarenta e cinco milhões de 
cruzados), fixa a despesa em 
igual importância. 

Art. 22 — A receita decorrerá 
da arrecadação de tributos, e 
de outras receitas correntes e 
de capital, na forma da legisla-
ção vigente, discriminada no 
Anexo I, com o seguinte desdo-
bramento: